РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО  КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          24.07.2023 г.                         № 45                            х.Большая Кирсановка

	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения №3 от 03.02.2020

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Большекирсановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1.1.Приложение 1 дополнить п.5 «документ воинского учета(военный билет)»;
1.2.Приложение1 дополнить п.6 «свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенные переводы  на русский язык»;
1.3.Приложение1 дополнить п.7 «свидетельство об усыновлении, выданное органами записи актов гражданского состояния или консульскими Учреждениями Российской федерации»;
1.4.Приложение1 дополнить п.8 «документы, выданные гражданам в ходе гражданского или административного судопроизводства и др.
1.5 раздел 2 п.2.8 пп б) изложить в новой редакции «представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные  услуги, органов,  предоставляющих муниципальные услуги ,иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью1 статьи1 настоящего Федерального  закона государственных и муниципальных услуг,  в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов.
1.6.дополнить п.2.8.п.п.д) «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего федерального закона, за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральным законом».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене и на сайте Администрации Большекирсановского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Большекирсановского
         сельского поселения                                                        Е.Е.Штыб